

## Consultas Realizadas

# Licitación 430766 - Mantenimiento y Reparaciones Menores de Edificios y Locales para la DISERINTE

### Consulta 1 - Items Solicitados

Consulta	Fecha de Consulta	27-05-2023
se consulta a la convocante si este proyecto es licitacion porque la empresa spazio construcciones srl esta ejecutando los trabajos mencionados re remite tomas fotograficas y denuncia correspondiente a DNCP.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-06-2023
El presente proceso Licitatorio se encuentra en estado PUBLICADO, y se esta realizando a fin de contratar a una Empresa que realice los trabajos de mantenimientos y reparaciones a los Edificios/Instalaciones de la Dirección del Servicio de Intendencia del Ejercito, situado en la ciudad de Mariano Roque Alonso. Esta Convocante a la fecha no ha recibido la denuncia que hace mención en la consulta.-		

### Consulta 2 - FECHA DE VISITA TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	30-05-2023
La fecha de publicación del llamado fue le viernes 26-05-2023 y la visita OBLIGATORIA es el 24-05-2023 como seria?????		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-06-2023
Visita al sitio de ejecución del contrato La convocante dispone la realización de una visita al sitio con las siguientes indicaciones:  Fecha: 05/06/2023  Lugar: DISERINTE (Edificio de la DISERINTE), sito en Ruta Transchaco km 13 ½ Hora: 07:00 a 12:00 hs  Hora: 07:30 a 10:00 HS  Procedimiento: Los Oferentes deberán recurrir al Departamento de la Giraduria en la fecha y hora establecida precedentemente.-  Nombre del funcionario responsable de guiar la visita: Tcnel DCEM Carlos Maria Colman Rojas - Giraduria. / FP Luis Carracela  Participación Obligatoria: SI		